ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Of. n°. 170/2017 - CMV

Nonoai – RS, 16 de agosto de 2017.

A Sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal Edilson Pompeu da Silva Prefeitura Municipal 99.600-000 – Nonoai – RS



Assunto: Encaminhamento de matérias deliberadas na 16ª Sessão Ordinária de 2017, realizada em 15/08/2017

Senhor Prefeito,

- 1. Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos pelo presente encaminhar, em anexo, as matérias deliberadas na 16ª Sessão Ordinária do corrente ano, realizada em 15/08/2017, conforme abaixo relacionamos:
- 2. **Projeto de Lei do Executivo Municipal nº 038/2017** (Ementa: "Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Direitos do Idoso, do Fundo Municipal de Direitos do Idoso e dá outras providências."), aprovado por unanimidade;
- 3. Projeto de Lei do Executivo Municipal nº 040/2017 (Ementa: "Autoriza cessão de uso do imóvel de posse do Município para a Empresa LUCIR MILANI para os fins que estabelece e dá outras providências."), aprovado por unanimidade;
- 4. Projeto de Lei do Executivo Municipal nº 041/2017 (Ementa: "Altera o artigo 1º e 2º da Lei Municipal nº 3.129/2016 e dá outras providências."), aprovado por unanimidade;
- 5. **Projeto de Lei do Executivo Municipal nº 043/2017** (Ementa: "Institui Turno Único no serviço municipal e dá outras providências."), aprovado por unanimidade;
- 6. Projeto de Lei do Legislativo Municipal nº 05/2017 (Ementa: "Institui Turno Único no serviço da Câmara Municipal de Vereadores de Nonoai e dá outras providências."), aprovado por unanimidade;
- 7. Indicações de números 089/2017 a 094/2017;
- 8. Pedido de Informações nº 024/2017, aprovado por unanimidade.
- 9. Sendo o que se apresentava para o momento, renovando protestos de distinta consideração e apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VER^a. LUCIANA ZANOVELLO
Presidente



Av. Padre. Manuel Gomez Gonzalez, nº 1001 | Centro | CEP: 99600-000 | Nonoai/RS Cx. Postal: 59 | ☎ (0**54) 3362.1220 e 3362.2756